UNICAFES NACIONAL
SDS – Ed. Conjunto Baracat, 27 – Sala 212/213 - CEP 70.300-000 – Brasília/DF
Tel.: 55 (61) 3323.6609 - www.unicafes.org.br - e-mail:unicafes@unicafes.org.br

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 06.2022

A UNIÃO NACIONAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E

ECONOMIA SOLIDÁRIA (UNICAFES), inscrita no CNPJ sob o n. 07.738.836/0001-37

torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, do edital de concorrência privada nº

06.2022, realizado objetivando a contratação de empresa especializada para: Contratar

empresa (s) de terceiros, pessoa jurídica para a organização, instrutoria e suporte para

educandos na realização dos cursos na plataforma de EaD, com atividades presenciais de

abrangência territorial/estadual, instrução prática e cursos com abrangência local

realizados nas Cooperativas participantes do PECSOL - Programa de Educação do

Cooperativismo Solidário durante a execução do Projeto “Implementação de Soluções em

gestão/governança e negócios em Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia

Solidária do Sistema UNICAFES”. A Concorrência será dividida em 10 (dez) lotes,

conforme tabela constante no Termo de Referência deste Edital, facultando-se ao

proponente a participação em quantos lotes forem de seu interesse, contratação esta que

ocorrerá no âmbito do Projeto Implementação de Soluções em gestão/governança e negócios

em Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Sistema UNICAFES,

demandas das ações do Convênio 04/2022 firmado entre a Unicafes e o SESCOOP, declarando

como vencedoras da concorrência privada as empresas a seguir:

LOTE 1

empresas PONTOS META 5 META 6

Cooperativa de Trabalho dos Técnicos do Nordeste do RS-

UNITEC - LTDA, CNPJ 01.404.787/0001-10
94

R$

56,000.00 R$ 124,800.00

LOTE 2

empresas PONTOS META 5 META 6

UCAF - Unidade Central das Agroindústrias Familiares do

Oeste Catarinense, CNPJ: 03.629.435/0001-98.
86

R$

55,860.00 R$ 124,440.00

LOTE 3

empresas PONTOS META 5 META 6

CEASOL - Centro de Estudos e Assessoria ao

Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário, CNPJ:

10.501.105/0001-88

80

R$ 55,440.00 R$ 123,360.00

http://www.unicafes.org.br/
mailto:unicafes@unicafes.org.br

UNICAFES NACIONAL
SDS – Ed. Conjunto Baracat, 27 – Sala 212/213 - CEP 70.300-000 – Brasília/DF
Tel.: 55 (61) 3323.6609 - www.unicafes.org.br - e-mail:unicafes@unicafes.org.br

LOTE 4

empresas PONTOS META 5 META 6

AAFRF - Associação dos Agricultores Familiares da

Região de Fervedouro, CNPJ: 04.048.673/0001-72
77

R$ 55,720.00 R$ 122,800.00

LOTE 5

empresas PONTOS META 5 META 6

COOPAAFES - Cooperativa de Trabalho de Assessoria

Técnica, Extensão Rural e Economia Solidaria, CNPJ:

29.237.570/0001-81

78

R$ 55,720.00 R$ 160,688.00

LOTE 6

empresas PONTOS META 5 META 6

BIOMAS - Instituto de Apoio ao Desenvolvimento

Socioambiental Sustentável, CNPJ: 11.034.060/0001-41.
72

R$ 56,000.00 R$ 124,800.00

LOTE 7

empresas PONTOS META 5 META 6

ICERADUS - Instituto Socio Agroambiental Cerradus,

CNPJ: 02.355.512/0001-04
79

R$ 55,440.00 R$ 123,360.00

LOTE 8

empresas PONTOS META 5 META 6

COPASAT - Cooperativa de Trabalho, Prestadora de

Serviços e Assessoria Técnica - LTDA. CNPJ:

01.471.403/0001-81

70

R$ 55,720.00 R$ 105,948.00

LOTE 9

empresas PONTOS META 5 META 6

APOEMA – Assessoria e Consultoria em

Desenvolvimento Organizacional Eireli, CNPJ:

28.771.635/0001-01.

82

R$ 56,000.00 R$ 106,560.00

LOTE 10

empresas PONTOS META 5 META 6

ICERADUS - Instituto Socio Agroambiental Cerradus,

CNPJ: 02.355.512/0001-04
79

R$ 55,440.00 R$ 123,360.00

Brasília, 31 de outubro de 2022.

VANDERLEY ZIGER
Presidente

http://www.unicafes.org.br/
mailto:unicafes@unicafes.org.br

		2022-10-31T11:38:49-0300
	VANDERLEY ZIGER - CPF 84710101949